28えひめ体協第318号

平成28年11月17日

加盟市町体育協会会長　様

公益財団法人愛媛県体育協会

会　長　　　大　亀　孝　裕

（　公　印　省　略　）

	平成29年度スポーツ振興くじ助成事業

総合型地域スポーツクラブ創設支援事業の募集について（案内）

平素より本会諸事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、日本体育協会から平成28年11月16日付けで通知のありました標記事業を別添実施要項等にもとづき実施いたします。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、該当する団体がございましたら、平成28年11月25日（金）17時（必着）までに別紙推薦書及び申請書類を公益財団法人愛媛県体育協会事務局までご提出ください。
　なお、標記事業につきましては、募集期間が例年より大変短くなっておりますので、ご注意ください。
記

１．交付申請書類の提出方法および提出期限
　　　申請団体から提出のあった補助金交付申請書に、貴団体が作成する書類（推薦書及び申請書類）を添えて、本会へ郵送してください。

・提出期限
平成28年11月25日（金）17時必着

・提出方法
貴団体より本会へ郵送

※書類原本と併せデータをご提出ください。（貴団体内の全申請分を1枚の

　　　　　　　　CD-Rにおまとめいただき、ご提出ください。）

※申請団体（クラブ）が直接本会へ申請することはできません。

(1)提出期限を過ぎた場合、交付申請書類に欠落等があった場合には、交付申請を受け付け　　ることができません。

(2)必ず所定の様式を用い、記入例等を参考とし、記入漏れ、印字ミス等がないよう正確に提出書類を作成してください。

(3)書類はA4用紙に統一してください。

(4)提出書類のファイリング、ホチキス留め、クリップ留めは不要です。
２．留意事項

　　　本事業については、日本体育協会及び独立行政法人日本スポーツ振興センター（以下「JSC」という）において、助成事業者を日本体育協会の他、市町村、公益財団法人日本レクリエーション協会としておりますが、同一の事業対象団体が、複数の助成事業者へ申請することはできません。

３.補助対象クラブの決定について

　　提出された補助金交付申請書等は、日本体育協会が審査し、日本体育協会の審査を通過した申請団体をJSCに申請いたします。JSCが採択または不採択を決定します。なお、日本体育協会の審査を通過してもJSCが不採択とすることがあります。
　＜JSCによる審査概要＞

　　(1)申請団体の会計処理状況(備え付けている会計帳簿の種類、監査の実施状況等)やくじ助成へのPR協力体制及び事務処理の状況についても審査が行われます。

　　(2)申請された事業については、JSCが平成29年4月頃に開催を予定しているスポーツ振興事業助成審査委員会を経て、財源の範囲内において補助金を交付すべきと認めた事業に対し、補助金の交付が決定します。
　　　  なお、審査結果については、平成28年5月(予定)に日本体育協会又は本会から文書にて通知いたします。それ以前にお問い合わせをいただいても、お答えできませんので、ご了承ください。

　　(3)平成29年度スポーツ振興くじ助成事業については、近年の実績から、スポーツ振興くじ助成事業全体の要望額が配分予定額を上回ることが予想されます。その場合、補助要件を満たす事業であっても、JSCの審査基準に基づく採点の結果、不採択、もしくは申請額から減額された交付決定額となることもありますので、予めご了承ください。（申請されたすべての事業が採択されるとは限りません。）
　　　　 また、補助金の配分に当たっては、スポーツくじ（toto・BIG）の都道府県別の売上額の状況等が勘案されます。
(4)JSCにおける審査により、補助金交付決定額が36万円に満たなかった場合は、日本体育協会において申請を取り下げます。
 (5)交付の決定を行った事業の名称等については、JSCのホームページ等において公開されますので、あらかじめご了承ください。
４．送付資料
　　本会ホームページからダウンロードできます。
(1) 交付申請事務書類
1 実施要項
2 補助の要件について
3 補助対象事業について
4 経理処理要領
5 補助対象経費基準表(別記1～3)
6 事務手続きの流れ
7 会計処理に関するQ&A
8 その他諸連絡
9 totoロゴマークの表示について

10 平成28年度からの主な変更点について
(2) 交付申請書 提出書類様式(記入例)
◇本件に関する問合せ先◇

公益財団法人愛媛県体育協会　（松本）

TEL：089-911-1199　 FAX：089911-0234

http://www.insnet.ne.jp/hp/etaikyo/